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６月補正予算案
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６月補正予算（案）の規模 ５４2

一般会計
〇第３号 （冒頭審議分） 20億313万6千円

〇第４号 ▲9億3,729万9千円（減額）

下水道事業会計
〇第１号 4,000万円

６



（１）物価高騰対策に伴うもの 2 事業 90,850 千円
（２）新型コロナウイルス感染症対策に伴うもの 2 事業 ▲ 1,036,526 千円

① 抗原検査キット配布等 1 事業 494,000 千円
② 減額補正 1 事業 ▲ 1,530,526 千円

（３）事業進捗等によるもの 2 事業 8,377 千円
6 事業 ▲ 937,299 千円

区　　　　分

合　　　　計

対応状況

（１）物価高騰対策に伴うもの 2 事業 2,003,136 千円
2 事業 2,003,136 千円

区　　　　分

合　　　　計

対応状況
○第３号（冒頭審議分）

○第４号

一般会計補正予算の概要 ７
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		区　　　　分 ク ブン				対応状況 タイオウ ジョウキョウ

		（１）災害対応・減災対策 サイガイ タイオウ ゲンサイ タイサク		物価高騰対策に伴うもの ブッカ コウトウ タイサク トモナ		2		事業 ジギョウ		90,850		千円 センエン

		（２）新型コロナウイルス感染症対策に伴うもの シンガタ カンセンショウ タイサク トモナ				2		事業 ジギョウ		▲ 1,036,526		千円 センエン

				① 抗原検査キット配布等 コウゲンケンサ ハイフ トウ		1		事業 ジギョウ		494,000		千円 センエン

				② 減額補正 ゲンガク ホセイ		1		事業 ジギョウ		▲ 1,530,526		千円 センエン

		（３）事業進捗等によるもの ジギョウ シンチョク ナド				2		事業 ジギョウ		8,377		千円 センエン

		合　　　　計 ア ケイ				6		事業 ジギョウ		▲ 937,299		千円 センエン








Sheet1

		区　　　　分 ク ブン				対応状況 タイオウ ジョウキョウ

		（１）新型コロナウイルス感染症対策に伴うもの シンガタ カンセンショウ タイサク トモナ		物価高騰対策に伴うもの ブッカ コウトウ タイサク トモナ		2		事業 ジギョウ		2,003,136		千円 センエン

		合　　　　計 ア ケイ				2		事業 ジギョウ		2,003,136		千円 センエン







物価高騰の影響を受ける

住民税非課税世帯等を支援

補正予算額：1,430,435千円

7価格高騰重点支援給付金給付事業

給 付 対 象 ・令和５年度の住民税が非課税世帯、均等割のみ課税世帯

給 付 額 ・１世帯あたり３万円

給 付 予 定 ・８月上旬から

補正第3号
(冒頭審議分) ８



くるめっ子応援給付金

子ども１人当たり１万円

申請が不要な方は、７月末予定

18歳以下の子ども※を養育する世帯
※平成17年4月2日以降生まれ
※7月1日時点で養育者か子どもの住民登録がある世帯に限る

所得制限なしですべての子育て世帯を応援

補正予算額：572,701千円

給付対象

給付額

給付時期

補正第3号
(冒頭審議分) ９



新型コロナウイルス感染症対策関連経費

５類移行に伴い、関連予算を整理

補正予算額：▲1,036,526千円
（内訳） 新型コロナ対策費：▲897,264千円
新型コロナ公費負担医療給付費：▲139,262千円

減額

医療提供体制
検査体制
相談体制 など

高齢者施設等従事者へ
の検査キット配布
陽性者の発生動向調査

494,000千円▲1,530,526千円

補正第４号 10

増額



R5年度
（当初）

R5年度
（追加）

R6年度
（追加）

令和５年度からの学校給食費改定に
伴う家計負担を軽減

7学校給食支援事業 補正第４号 11

R5年度
給食費

小学校

中学校

250円支援

500円支援

＋250円支援

＋500円支援

＋250円支援

＋500円支援

金額 増額分の全額
時期 ４月に遡って支援

令和６年度も増額分の1/2を支援

補正予算額：90,400千円
債務負担行為の設定

4,600円

5,600円

4,350円

5,100円

4,100円

4,600円

4,350円

5,100円

負
担
軽
減
策

（R4 : 4,100円）

（R4 : 4,600円）
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